

نام و نام خانوادگی:
 پایه:
 نام پدر:
 تعداد صفحه سؤال: ۲ صفحه

جمهوری اسلامی ایران
 اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
 دبستان غیردولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت
جمع بندی میان ترم نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۲ - ۱۴۰۱

نام درس: مطالعات اجتماعی پنجم
 نام دبیر: مصطفوی
 تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۰۹/۰۹
 ساعت امتحان: ۰۷:۳۰ صبح / عصر
 مدت امتحان: ۹۰ دقیقه

نام دبیر:	تاریخ و امضا:	نمره به عدد:	نمره به حروف:	محل مهر و امضا: مدیر
		نمره تجدید نظر به عدد:	نمره به حروف:	
نام دبیر:	تاریخ و امضا:	نام دبیر:	تاریخ و امضا:	
سؤالات	نمره	نمره	نمره	
۱	۴			
۲	۲			
۳	۳			

	<p>ه) کدام وسیله حمل و نقل از گذشته های دور تا به حال مورد استفاده مردم بوده است؟</p> <p>(۱) کشتی <input type="checkbox"/> (۲) هواپیما <input type="checkbox"/> (۳) تاکسی <input type="checkbox"/> (۴) مترو <input type="checkbox"/></p> <p>و) کدام کالا باید با هواپیما جا به جا شود؟</p> <p>(۱) نفت <input type="checkbox"/> (۲) زغال سنگ <input type="checkbox"/> (۳) گل <input type="checkbox"/> (۴) ماشین آلات <input type="checkbox"/></p>	
۶	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید:</p> <p>الف) شورا چیست؟</p> <p>ب) جمعیت چگونه افزایش می یابد؟</p> <p>ج) چشمه ها چگونه بوجود می آیند؟</p> <p>د) صنعت چیست؟</p> <p>ه) وسائل حمل و نقل زمینی را نام ببرید؟</p> <p>و) مزایا و معایب حمل و نقل کشتی را بگویید؟</p>	۴
۵	<p>به سوالات زیر پاسخ کامل دهید؟</p> <p>الف) افزایش جمعیت در یک کشور چه خوبی هایی دارد؟ ۴ مورد</p> <p>ب) چرا ایران کشوری کم آب است؟</p> <p>ج) مهم ترین صنایع مادر کشور را نام ببرید، یک مورد را توضیح دهید.</p> <p>د) صادرات و واردات را تعریف کنید.</p> <p>ه) هواپیما توسط چه کسی و چگونه هدایت می شود؟ (قبل از پرواز چه می کند)</p>	۵
صفحه ۲ از ۲		



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
 دبستان غیر دولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت
کلید سؤالات جمع بندی میان ترم نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۲ - ۱۴۰۱

نام درس: مطالعات اجتماعی پنجم
 نام دبیر: مصطفوی
 تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۰۹/۱۴
 ساعت امتحان: ۷:۳۰ صبح / عصر
 مدت امتحان: ۹۰ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	الف) الف) گفتگو ه) وسایل حمل و نقل ب) مهاجرت و) رفع نیاز خود ج) رود	د) مواد اولیه
۲	الف) غ ب) ص ج) غ	غ (و) غ (ه) غ (د)
۳	الف) ۳ ب) ۴ ج) ۲ د) ۴	۱ (ه) ۳ (و)
۴	الف) گروهی از افراد که برای انجام دادن کاری با یکدیگر مشورت می کنند. ب) اگر تعداد افرادی که متولد می شوند از تعداد افرادی که می میرند بیشتر باشد جمعیت افزایش می یابد. ج) گاهی در بعضی نواحی آب های زیرزمینی خودبه خود به سطح زمین راه پیدا می کنند و چشمه ها را به وجود می آورند. د) هرکارخانه ای برای تولید کالا به مواد اولیه نیاز دارد. مواد اولیه را به کارخانه می برند. در کارخانه کارگران به کمک ماشین آلات در آن ها تغییراتی به وجود می آورند و آن ها را به کالای مورد نیاز تبدیل می کنند به این فعالیت صنعت می گویند. ه) جاده ای - راه آهن و) حمل و نقل با کشتی و از راه دریا بسیار ارزان است. کشتی ها برای حمل کالاهای سنگین بسیار مناسبند ولی خیلی آهسته حرکت می کنند.	
۵	الف) افزایش نیروی کار - بالاتر بودن توان دفاعی کشور - پیشرفت کشور به علت تحصیل و تلاش جوانان - بیشتر بودن افراد خانواده ها و تنها نبودن فرزندان آن ها. ب) میزان متوسط بارندگی سالانه در ایران کمتر از ۲۵۰ میلی متر است. تعداد روزهای پرآب و دائمی در ایران کم است و بیشتر رودها فصلی و موقت هستند. ج) صنایع ذوب آهن - ماشین سازی - پتروشیمی : در کارخانه های پتروشیمی نفت و گاز را به مواد شیمیایی تبدیل می کنند، از این مواد برای تولید رنگ، چسب، کود شیمیایی و مواد شوینده و کارخانه های دیگر استفاده می شود. د) صادرات: کالاهایی که در داخل یک ناحیه تولید شده اند برای فروش به جاهای دیگر فرستاده می شوند. واردات: کالاهایی که در خارج از یک ناحیه تولید شده اند برای فروش به آن جا وارد می شوند. ه) خلبان و کمک خلبان - مقدار سوخت هواپیما و سیستم ایمنی آن را بررسی می کند. از شرایط آب و هوایی مسیر خود آگاه می شود و با هماهنگی برج مراقبت پرواز را انجام می دهد.	
جمع بارم : ۲۰ نمره		نام و نام خانوادگی مصحح :
		امضاء: